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URU alm. del – svar på spørgsmål 354 fra Katarina Ammitzbøll 

(KF) stillet den 16. juni 2021 til udenrigsministeren  
 
 
Spørgsmål 
Ungarn har netop vedtaget en ny NGO-lov, som risikerer at begrænse 
civilsamfundets råderum betydeligt. Vil ministeren rejse dette i forhold til 
EU-Kommissionen og foreslå, at der bør igangsættes endnu en 
traktatkrænkelsesprocedure? 
 
Svar 
Det lægges i besvarelsen til grund, at spørgeren henviser til de 
begrænsninger for NGO’ers medvirken til blandt andet 
seksualundervisning, som følger af den reviderede, ungarske anti-
pædofililov. Det følger af loven, at det fremover kun er registrerede 
organisationer, der må medvirke til seksualundervisningen i ungarske 
skoler. 
 
Som anført i mit svar på URU alm. del spørgsmål 355 skal der ikke være 
tvivl om, at jeg er dybt bekymret over udviklingen i Ungarn. Den seneste 
ungarske lovgivning, som bl.a. forbyder undervisningsmateriale, der 
skildrer homoseksualitet og kønsskifte, er fuldstændig uacceptabel og 
endnu et markant tilbageskridt i Ungarn. 
 
Jeg havde lejlighed til at rejse mine bekymringer direkte over for 
kommissæren for værdier, Věra Jourová, da jeg sammen med min franske 
og nederlandske kollega mødtes med hende den 22. juni 2021 til et møde 
om netop LGBTI-problemerne i Polen og Ungarn. Mødet var en 
anledning til igen at opfordre Kommissionen til at reagere skarpt på 
udviklingen Ungarn. Som bekendt blev sagen også drøftet på mødet i Det 
Europæiske Råd den 24. – 25. juni, hvor også statsministeren tydeligt 
fremførte den danske regerings holdning.  
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Kommissionen har allerede bl.a. i et brev af 23. juni 2021 til den ungarske 
regering gjort det helt klart, at den ser med meget stor alvor på udviklingen 
i Ungarn. Jeg er derfor sikker på, at Kommissionen vil tage alle midler i 
brug for at få rettet op på problemerne, herunder indlede en 
traktatkrænkelsessag mod Ungarn, hvis der er juridisk grundlag for det. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


